
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 1 Pág(s)
]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.36/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), INCLUSO FRETE, PARA O MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, DESTINADO AOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO - CNPJ 06.218.782/0001-16
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ) - FAIXA C DO DER/PR

TON 1.125,00 561,0000 631.125,00

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ) - FAIXA C DO DER/PR

TON 375,00 561,0000 210.375,00

CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE
(CAUQ) PARA APLICAÇÃO A FRIO - SC DE
25KG

UNI 500,00 32,0000 16.000,00

PMFD-PRÉ MISTURADO FRIO A DENSO TON 750,00 474,0000 355.500,00
PMFD-PRÉ MISTURADO FRIO A DENSO TON 250,00 474,0000 118.500,00

Total: 1.331.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 396/2019
24 de julho de 2019

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 212/2017, DE 13 DE JULHO
DE 2017, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais, considerando o regulamento contido no Decreto
Municipal nº 212/2017 no tocante aos procedimentos para a declaração das instituições
financeiras através do Sistema de Declaração Eletrônica de Serviços de Instituições
Financeiras – DES-IF, e considerando os necessários ajustes ao sistema implantado, que,
na forma como está, tem dificultado sua utilização,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 212/2017, de 13 de junho de 2017, publicado no
Diário Oficial do Município, edição nº 1.095/2017, de 13 de junho de 2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 24 DE JULHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.007/2019

Autorização: Lei Municipal n° 3.117/2019
Valor: R$ 207.956,64 (Duzentos e sete mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro
centavos)
Partícipes:
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante denominado
CONCEDENTE, neste ato Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor Otavio Henrique
Grendene Bono, residente na rua Paulo Cesar de C. Secron, nº 191, cidade de Nova Londrina – PR,
CI/RG nº 7.603.263-7-SSP-PR, CPF/MF nº 040.815.129-30
TOMADOR – APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº
78.795.906/0001-0, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR.

a) Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS,MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS,MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL
DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL EDUCATIVO
E ESPORTIVO, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS,SERVIÇOS DE ENERGIA
ELÉTRICA,MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS , MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
VEÍCULOS, VENCIMENTOS E SALÁRIOS, FGTS e INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS.

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:12367.0136.6034-Manutenção do Ensino Fundamental EE
FONTE: 102 – Fundeb 40% - Exercício Corrente
315043: Subvenções Sociais..........................................R$ 101.820,24
335043: Subvenções Sociais..........................................R$ 91.136,40
445042: Auxílios...........................................................R$ 15.000,00

=========
Art. 2º - TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL................................R$- 207.956,64

Vigência: O presente Termo de Colaboração vigerá até 24/07/2020

Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 24 de julho de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 167/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2019

A Secretária Municipal de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 059/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa JOSÉ ANTONIO CAMPOS JARDIM 01459973917, inscrita no CNPJ
nº. 31.700.711/0001-00, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR OFICINAS E WORKSHOP DE CAPACITAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, no valor total de R$ 7.580,00
(sete mil quinhentos e oitenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 167/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2019

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada
pela Srª. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 059/2019, nos termos do Artigo 24
caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro
abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2019

Contratada: JOSÉ ANTONIO CAMPOS JARDIM 01459973917
CNPJ nº. 31.700.711/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR OFICINAS
E WORKSHOP DE CAPACITAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
VALOR: R$ 7.580,00 (sete mil, quinhentos e oitenta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ sob o nº 06.974.929/0001-06

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2019

Valor Contratual: R$ 7.189,60 (sete mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 24/07/2019 à 24/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de julho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 24 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1591/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CIRÚRGICA PARANAVAÍ EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 30.766.874/0001-15

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2019

Valor Contratual: R$ 9.106,65 (nove mil, cento e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 24/07/2019 à 24/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de julho de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


	]
	DECRETO MUNICIPAL Nº 396/2019
	D E C R E T A

	                                  OTÁVIO HENRIQUE 
	Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	Art. 2º -TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.........................
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2019


